告期内的实际履行情况（如有）

无

交易价格与市场参考价格差异

较大的原因
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 29

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

出租方名称 承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁费 上年同期确认的租赁费

武汉邮电科学研究院 武汉电信器件有限公司 厂房 877,056.42 704,143.56

武汉邮电科学研究院
武汉光迅科技股份有限

公司
厂房 169,517.94 368,630.00

合计   1,046,574.36 1,072,773.56

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在未公司带来损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 30

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
6,143,000 2.93%  8,190,672 -2,047,664 6,143,008 12,286,008 1.93%

3、其他内资持

股
6,143,000 2.93%  8,190,672 -2,047,664 6,143,008 12,286,008 1.93%

   境内自

然人持股
6,143,000 2.93%  8,190,672 -2,047,664 6,143,008 12,286,008 1.93%

二、无限售条件

股份
203,498,584 97.07%  411,092,496 2,047,664 413,140,160 616,638,744 98.05%

1、人民币普通

股
203,498,584 97.07%  411,092,496 2,047,664 413,140,160 616,638,744 98.05%

三、股份总数 209,641,584 100.00%  419,283,168 419,283,168 628,924,752 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年12月29日，公司第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了《关于首次授

予的限制性股票第一个解锁期解锁条件成就的议案》，2017年1月26日，首次授予的限制性股票第一个解锁

期解除限售的2,047,664股股份上市流通。

2、2017年3月30，公司2016年年度股东大会通过2016年年度权益分派方案，具体内容为：以2016年12月31

日总股本209,641,584股为基数，向全体股东每10股派发现金红利5.0元（含税），合计104,820,792.00元；

同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股。该权益分派方案的除权除息日为2017年4月14日。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年4月实施了2016年度利润分配及资本公积转增股本方案。转增股份由中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司根据股权登记日2017年4月13日登记在册的持股数，按比例自动计入账户。实施转增

股份后，公司总股本由209,641,584股变为628,924,752股，新增可流通股份已于2017年4月14日上市流通。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 32

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本后，公司的总股本由209,641,584股增至628,924,752股。本次变动对 近一年和 近

一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

项目 变动后 变动前 变动率（%）

基本每股收益 0.2730 0.8189 -66.67%

稀释每股收益 0.2730 0.8189 -66.67%

归属于公司普通股股东的每股净资产 4.63 13.90 -66.67%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

胡广文 100,000 99,999 200,000 200,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 200,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 99,999 股，其中 75,000 股

变更为无限售流通股，24,999 股变

更为高管锁定股继续锁定。

余少华 90,000 90,000 180,000 180,000

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 180,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 90,000 股，其中 67,500 股

变更为无限售流通股，22,500 股变

更为高管锁定股继续锁定。

夏存海 90,000 90,000 180,000 180,000

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 180,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 90,000 股，其中 67,500 股

变更为无限售流通股，22,500 股变

更为高管锁定股继续锁定。

金正旺 90,000 90,000 180,000 180,000

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 180,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 90,000 股，其中 67,500 股

变更为无限售流通股，22,500 股变

更为高管锁定股继续锁定。

吴海波 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 33

黄宣泽 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

毛浩 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

徐勇 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

吕向东 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

余向红 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

胡强高 85,000 84,999 170,000 170,001

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 170,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 84,999 股，其中 63,750 股

变更为无限售流通股，21,249 股变

更为高管锁定股继续锁定。

毕梅 42,000 42,000 84,000 84,000

高管锁定股及股权激励

限售股；因实施 2016 年

度权益分派，本期新增限

售股 84,000 股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 42,000 股，其中 31,500 股

变更为无限售流通股，10,500 股变

更为高管锁定股继续锁定。

其他限

售股
5,136,000 5,136,000 10,272,000 10,272,000

股权激励限售股；因实施

2016 年度权益分派，本期

新增限售股 10,272,000

股。

2017 年 1 月 26 日公司首次授予的

限制性股票激励计划第一个解锁

期解锁 5,136,000 股。

合计 6,143,000 6,142,992 12,286,000 12,286,008 -- --

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 34

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 26,112

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量
股份状态 数量

烽火科技集

团有限公司
国有法人 45.43% 285,748,311  0 285,748,311

江苏中天科

技投资管理

有限公司

境内非国

有法人
5.38% 33,844,691  0 33,844,691

屠文斌
境内自然

人
3.60% 22,641,700  0 22,641,700

太平洋证券

股份有限公

司

境内非国

有法人
2.26% 14,189,209  0 14,189,209

全国社保基

金一一三组

合

境内非国

有法人
1.76% 11,060,601  0 11,060,601

全国社保基

金五零三组

合

境内非国

有法人
1.37% 8,625,600  0 8,625,600

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 1.22% 7,669,500  0 7,669,500

施玉庆
境内自然

人
1.12% 7,069,600  0 7,069,600

鲍银胜
境内自然

人
0.73% 4,589,335  0 4,589,335

香港中央结

算有限公司
境外法人 0.40% 2,514,484  0 2,514,484

战略投资者或一般法人因 不适用。

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

 35

配售新股成为前 10 名普通

股股东的情况（如有）（参

见注 3）

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司控股股东与其他公司前十名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股

变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 公司未知上述其他股东之间是否存在关联

关系，或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股份种类
股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量

股份种类 数量

烽火科技集团有限公司 285,748,311 人民币普通股 285,748,311

江苏中天科技投资管理有限公司 33,844,691 人民币普通股 33,844,691

屠文斌 22,641,700 人民币普通股 22,641,700

太平洋证券股份有限公司 14,189,209 人民币普通股 14,189,209

全国社保基金一一三组合 11,060,601 人民币普通股 11,060,601

全国社保基金五零三组合 8,625,600 人民币普通股 8,625,600

中央汇金资产管理有限责任公司 7,669,500 人民币普通股 7,669,500

施玉庆 7,069,600 人民币普通股 7,069,600